
 

افزودن پیوند

استخراج رمز ارز
از ویکی پدیا، دانشنامهٔ آزاد

کلمه استخراج (به انگلیسی Mining) در دنیای رمز ارزها به معنی تولید و تأیید تراکنش ارز رمز نگاری شده از طریق حل
مسائل کامپیوتری است.[۱] از آنجا که ارزهای رمزنگاری شده مانند بیت کوین ماهیت غیرمتمرکز دارند، برای کار کردن
شبکه آنها نیاز است تا افرادی در سراسر دنیا برای پیشبرد این شبکه فعالیت داشته باشند و سرویس ها و خدماتی را در
اختیار شبکه قرار دهند. برای افرادی که در این امر مشارکت می کنند پاداش هایی در نظر گرفته شده است که در قالب
ارزهای دیجیتالی به آنها تعلق خواهد گرفت.[۲] این پاداش ها باعث تولید ارزهای دیجیتالی مانند بیت کوین و اتریوم و…

می شود.

دلیل استفاده از این کلمه این است که استخراج در معادن کار سختی است و به تخصص نیاز دارد و فردی که این کار را
انجام می دهد به پاس زحمتی که می کشد طلا یا سنگ قیمتی پیدا کند (یا اصطلاحاً آن را استخراج کند)، در دنیای
ارزهای رمزنگاری شده نیز افرادی که سرویس یا خدمتی به شبکه ارائه می کنند، به پاس خدمتی که انجام می دهند پاداش
دریافت می کنند. این پاداش در قالب ارزهای دیجیتالی است و می توان گفت ارزهای دیجیتالی از این طریق تولید

می شوند. به دلیل شباهت این فعالیت با معنای کلمه استخراج، این نام برای این صنعت انتخاب شده اشت.[۱]
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به افرادی که دستگاه های لازم برای استخراج را دارا هستند و به شبکه فعالیت می کنند اصطلاحاً استخراج گر یا ماینر
می گویند.[۳]
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این روش استخراج نیازمند دستگاه ها و الگوریتم مخصوص به خود است. برای مثال استخراج بیت کوین با
سخت افزارهایی مانند اسیک (ASIC miner) انجام می شود که انحصارا برای استخراج بیت کوین طراحی و تولید

شده اند. کارت های گرافیک کامپیوتری هم می توانند با قدرت کمتری و برای رمز ارزهای دیگری کاربرد داشته باشند.

استخراج طبق الگوریتم های خاصی انجام می شود. در حال حاضر الگوریتم گواه اثبات کار (Proof of Work[۴]) برای
رمز ارزهای بیت کوین و آتریوم و… استفاده می شود. دستگاه های استخراج با استفاده از این الگوریتم با رمزگشایی
کردن تراکنش های ارسالی به شبکه و حل کردن آنها این توانایی را خواهند داشت که تراکنش ها را تأیید کنند و مبلغ از قبل

تعیین شده ای را پاداش بگیرند.[۵]

در این روش نیاز به دستگاه های بخصوصی نیست و با کامپیوترهای شخصی و ظرفیت پردازش و گرافیک آنها می توان
استخراج کرد. الگوریتم رایج این نوع استخراج، گواه اثبات سهام (Proof of Stake[۶]) است. در این روش
سخت افزار و قدرت آن ملاک قدرت استخراج گر در شبکه نیست، بلکه میزان دارایی یا سهام او است که توانایی و قدرت

را در شبکه افزایش می دهد. در حال حاضر این روش کمتر از استخراج سخت افزاری مورد استفاده قرار می گیرد.[۵]

در اردیبهشت ۱۳۹۷ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که به کارگیری بیت کوین و ارزهای مجازی دیگر و
استخراج در تمام مراکز پولی و مالی ممنوع است.[۷]

دریافت مجوز فعالیت دستگاه های استخراج ارز دیجیتال در ایران

به نقل از کمیسیون رمزارز و بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای، درگاه پرداخت عوارض دستگاه های استخراج که قبل
از سال 98 به صورت غیرقانونی و قاچاق وارد کشور شده اند، در سامانه بهین یاب راه اندازی شده و از این  پس
استخراج کنندگان ارزهای دیجیتال می توانند نسبت به پرداخت عوارض دولتی در این سامانه اقدام نموده و با ورود

اطلاعات دستگاه های خود، مجوز فعالیت در ایران را دریافت نمایند[۸]�

بعد از ورود بیت کوین به عنوان اولین ارز رمزنگاری شده، صنعت استخراج آن به یکی از مشاغل پر درآمد تبدیل شد و
مورد اشتیاق مردم در سراسر دنیا قرار گرفت. در مقاله سفید (White Paper) بیت کوین به این موضوع اشاره است
که با گذشت زمان و افزایش تقاضا، میزان سختی شبکه (نرخ هش) بالا خواهد رفت و باعث خواهد شد تا استخراج آن
سخت تر شود.[۹] از این رو برای استخراج گران نیازمند دستگاه های قوی تری خواهند بود. این موضوع و طراحی
سخت افزارهای قدرتمند تر، باعث افزایش مصرف برق این دستگاه ها شد تا جایی که امروز سازمان های انرژی سبز و

ارگان های مربوط به محیط زیست نسبت به برق مصرفی در صنعت استخراج معترض شدند.[۱۰]

به نظر می رسد رمز ارزها به سمت استخراج نرم افزاری و استفاده از الگوریتم های نوینی حرکت می کنند تا از این مشکل
جلوگیری کنند. البته رمز ارزها در مقوله مصرف انرژی، عملکرد بهتری نسبت به پول های دیگر داشته است. مقدار اسکناس
چاپ شده در سرتاسر جهان و مصرف کاغذ و منابع دیگر که برای آن استفاده شده است، موضوعی است که باید با مصرف

استخراج پول های دیجیتالی قیاس شود.[۱۱]

استخرهای استخراج

یک نوع استراتژی برای استخراج سریع تر است، به این صورت که تعدادی استخراج کننده با یکدیگر شبکه ای تشکیل
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می دهند و با یکدیگر توافق می کنند بیت کوینی را که استخراج می کنند با یکدیگر قسمت کنند. تشکیل این شبکه ها علاوه
بر افزایش شانش استخراج، موجب افزایش سرعت استخراج نیز می شود و روش موثری برای استخراج می باشد،

سایت های زیادی وجود دارند که می توان در آن ها عضو شد و از mining poolهای موجود در آن، برای پیوستن به سایر
استخراج کنندگان استفاده کرد.[۱۲]

استخراج ابری (Cloud Mining) چیست؟

اگر می خواهید جز استخراج کنندگان بیت کوین باشید، اما به علت به صرفه نبودن هزینه ی برق و خرید سیستم قادر به
انجام این کار را نیستید، می توانید از استخراج ابری استفاده کنید. شرکت هایی وجود دارند که به معدن بیت کوین
مشهورند و در واقع ساختمان هایی عظیمی هستند که تعداد بسیار زیادی کامپیوتر در آن وجود دارد و شما می توانید با
پرداخت کارمزدی (که غالبا کم هم نیست) در این معدن ها عضو شده و به وسیله ی اتصال از راه دور به کامپیوترهای این

مجموعه، اقدام به استخراج بیت کوین کنید. البته استفاده از این روش همیشه به صرفه نیست.[۱۳]
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